[image: image1.jpg]

第27回 エレクトロニクス実装学会春季講演大会

東北地方の企業様向け特典付き講演大会への参加案内

拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

エレクトロニクス実装学会春季講演大会を2013年3月13日（水）～15日（金）に東北大学にて開催いたします。

今回は特に、東北地方の皆様の震災復興の一助となれば幸いとの想いから、東北大学川内北キャンパスで開催することになりました。東北地方の技術者・学生の皆様の技術力の素晴らしさを是非ともアピールしていただきたく特別企画も用意致しました。ぜひこの機会を皆様の研究開発成果発表や最新技術情報収集の場にご利用ください。また自社商品の宣伝や優秀な人材発掘の場としてもご利用ください。

当学会は、ＬＳＩをはじめとする電子部品を基板に搭載して携帯電話やパソコンなどの電子装置を実現するための技術（実装技術）に関する学術学会でございます。従って材料から部品、装置に到るまでを対象とし、その設計・解析・分析にいたるまで幅広い分野の技術と知識を用いて、最終的な電子装置を実現する学問領域をカバーしております。この大会に例年、約200件の発表があり、実装技術関係者の600～800人が集います。

以下にこの講演大会の概要をご紹介しますので、是非とも、発表・聴講申込をお願い申し上げます。
敬具

大会期日　2013年3月13日（水）～15日（金）
大会会場　東北大学　川内北キャンパス（〒980-8576 仙台市青葉区川内41）

発表セッション（下記の中から選択できます）
（1）講演セッション：新規技術成果の発表、事前に予稿を提出、口頭発表15分（質疑含む）を3日間のうちの適合するセッションの時間帯に行っていただきます。

（2）ポスタセッション：主に学生向きのセッションで最新の情報をポスタを使って発表していただきます

（3）ものづくりセッション：製品に使われている技術、開発にいたるまでに課題解決をした経験などを紹介するセッションです（発表の中で商品名、会社名を使われてかまいません。最新の技術でなく過去に発表された内容が含まれていてもかまいません）。事前に予稿を提出、口頭発表20分（質疑含む）を3日間のうちの適合するセッションの時間帯に行っていただきます。さらに希望される方には展示スペース（ポスタ展示とカタログ置場：無料、３日間展示）を用意いたしますので自社製品の宣伝ができます。
【東北地方企業の皆様向けの特典】
　特典その１：東北地方企業の当学会の会員の皆様に、上記「ものづくりセッション」で展示スペースでの製品や技術の宣伝の場を半額（通常２万円）で提供します。（聴講参加券付（１名）、但し、口頭発表は無し）

　特典その２：東北地方企業の皆様（会員/非会員）に、上記の発表をしなくても予稿集CDや当日配布プログラム集に広告を有料（1万円）で掲載することができます。（東北地方企業の皆様以外は不可）

　特典その３：東北地方企業の非会員の聴講参加費を予約当日とも15,000円（通常事前予約16,000円、当日参加20,000円）で提供。但し交流会参加費は別途、事前予約4,000円　当日参加5,000円とします。

（東北地方東北地方高専・大学の皆様の皆様には別途特典がございます。）
発表申込

･本学会のホームページからWEB(http://www.e-jisso.jp/)申し込みとなります。
・ものづくりセッションでの特典付き発表は、申込の「特別発表」でお申し込みください。
･発表申込締切は2012年11月30日（金）です。なお、予稿集の原稿送付締切は2013年1月18日（金）まで。
発表参加費（3日間聴講券付き）
　○講演セッション/ポスタセッション：正会員及び賛助会員は6,000円
　○ものづくりセッション：正会員及び賛助会員は20,000円
　　　　　　　　　　　　　東北地方企業の皆様向けの特典付き発表は10,000円
聴講参加 通常料金 （3日間有効）＜注：聴講事前申込の受付は来年1月より開始いたします＞
　○事前申込（3/5まで）正会員及び賛助会員　11,000円（交流会参加する場合はプラス4,000円）
　                     非会員の場合　　　　16,000円（交流会参加する場合はプラス4,000円）
　○当日参加　　　　　 正会員及び賛助会員　15,000円（交流会参加する場合はプラス5,000円）

　　　　　　　　　　　 非会員の場合　　　　20,000円（交流会参加する場合はプラス5,000円）

　　　　　　　　　　　　東北地方企業の非会員皆様向けの特典（上記特典3を参照）
問い合せ先：エレクトロニクス実装学会　事務局Tel　03-5310-2010　Eﾒｰﾙ　jiep-info@jiep.or.jp
企業の皆様

向け